古賀市役所第２庁舎３階３０２会議室 公開の可否 可

建設産業部　下水道課 傍聴者数 ０人

委員

事務局

その他

１．会長挨拶

２．付議事項

　(１)第３回審議会の会議録について

　　→修正等なし。

　(２)下水道使用料の改定について

　(３)古賀市下水道事業経営等についての答申に向けて

　　→改定率については、使用料対象経費の維持管理費分を１００％、

　　　資本費分を９８％から９９％までの範囲内で回収できるものに

　　　設定し、その結果収入不足となる金額年間１，０００万円につい

　　　ては、創意工夫により建設改良費を削減し、対応すること。

　　→使用料については、答申後、期間をあけ過ぎず改定を実施する

　　　こと。

　　→使用量階層の状況を考慮し、市において適切に改定すること。

３．その他連絡事項

　　→市長への答申及び市長からの諮問（水道課分）については、９月

　　　１５日（金）９：００～

　　→第６回会議は、９月２２日（金）９：３０～

　　　第４回出席委員への報酬等は８月２３日に支払。

　　　第５回目の会議資料については、事前に送付。

議事内容

出
席
者

議　事　概　要

大久保会長 、後藤副会長、浦野委員、中島委員、西本委員、藤野委員、
宮崎委員、山田委員

松尾建設産業部長、
下水道課　小山課長、中島管理係長、石倉下水道係長、
　　　　　宮園主任主事、市川主任主事、横山主任主事
水道課　　石橋課長、吉永管理係長

なし

平成２９年度第４回古賀市上下水道事業経営等審議会

平成２９年８月９日（水）　９：３０～１１：５０

審議会名称

開催日時

開催場所

事務局

配布資料 別添配布資料一覧のとおり